
令和３年１２月２０日

第６学年保護者様

福津市立福間南小学校

コミュニティ・スクール福間南

校 長 三 宅 孝一

卒業証書授与式の児童の服装について（お願い）

霜寒の候，保護者の皆様におかれましては，益々ご健勝にてお過ごしのこと

と存じます。日頃より本校教育活動に対しまして，ご理解とご協力をいただい

ておりますことに感謝申し上げます。

さて，標記の件について，これまでも県内の小学校の状況では，卒業証書授

与式に袴を着用した児童が，式の最中に気分が悪くなったり，倒れたりすると

いう実態がありました。袴を着用するにあたり，帯等で締め付けられたり，朝

早くからの着付けによる寝不足だったりといろいろな理由が考えられます。ま

た，華美な服装や袴等により保護者の経済的な負担も大きいかと思います。

そこで，保護者の皆様には，お子様の健康を第一に考え，式の服装について

のご配慮とご判断をお願いしたいと思います。

卒業証書授与式は，小学校最後の授業として位置づけています。学校としま

しても，心に残る式となるようしっかりと取り組んで参りますので，服装（袴

の着用や華美な服装）についてのご理解とご配慮をよろしくお願いいたします。

【お問合わせ先】

福間南小学校

☏ ４３－０７７８ （副校長 佐伯）


